Rotary Weekly Report 2017.4.27 Vol.37

次　回
５月11日の
例　会

５月４日は
休会です

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

●例　会　場／東山荘記念館食堂
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／心をあわせて
●内　　　容／
　若返りへの挑戦
　～ズボラ男82歳の悪あがき～
　根上眞一君

●会員誕生日／４月29日　小野篤之君　５月５日　山内強嗣君
　　　　　　　５月９日　池谷正徳君　５月10日　戸栗太平君
●夫人誕生日／４月28日　豊山　篤君　ご夫人　佳子様
●結婚記念日／４月29日　渋谷　一君　和子様　ご夫妻
　　　　　　　４月30日　秋田悦夫君　恵美子様　ご夫妻
　　　　　　　５月５日　勝又博文君　誠子様　ご夫妻
　　　　　　　５月５日　勝又英和君　希志子様　ご夫妻
　　　　　　　５月８日　菅沼　久君　久代様　ご夫妻
　　　　　　　５月８日　池谷正徳君　潤子様　ご夫妻
●皆　出　席／４月23日　大胡田明寿君（８年）
　　　　　　　４月24日　稲葉博之君（33年）

第2467回　例会プログラム 会　員　慶　事

★名鉄菜館
★12 ： 30点鐘
★青少年奉仕月間にちなんで
　青少年奉仕委員会

4/20の出席報告 4/6のメーキャップ

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

61名 56名 44名 78.57％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

林　則夫君・井上　元君・勝又英男君・勝又重春君・望月　茂君
大胡田明寿君・芹澤正明君・渋谷　一君・菅沼　久君・若林洋平君
山内強嗣君・山﨑恭夫君

　先週は狩猟の為の動物の話をしましたが、今日は競争やゲームに使われる動物の話を
します。
　競走馬は一般的なのでご存じだと思いますが、競争犬と言うのはご存じでしょうか？
　イギリスやオーストラリア、マカオなど英連邦を中心に行われているドッグレース
で、大型のグレイハウンドがおもちゃのウサギを追いかけてレースをします。また牧場などでは豚やネズミ、
クモを用いたレースや、面白いところではカタツムリのレースもあります。
　鳩のレースは橋本君が詳しいですが、伝書鳩と言われる鳩で、血統が重要らしいです
が、何千kmも飛んで競い合うレースです。タイでは象のレースやサッカーが盛んで、お
金を賭けて行われています。私も見ましたが、フィリピンでは闘鶏が、やはり賭けの対
象になっておりました。
　日本では公営ギャンブル以外は認められておりませんが、牛や犬、軍鶏などの戦う
ゲームも数多く見られます。

石 川 又 英会 長 挨 拶

４月２日

４月５日

４月６日

４月８日

４月８日

４月11日

４月17日

地区研修・協議会

E ク ラ ブ

E ク ラ ブ

E ク ラ ブ

E ク ラ ブ

静 岡 北 R C

E ク ラ ブ

欠席者（12名）

神谷高義君

山﨑恭夫君

根上眞一君

勝又英和君

長田富夫君

芹澤正明君

山口幸男君

会長挨拶用
ＱＲコード

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2017.4.27 Vol.37Rotary Weekly Report

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国際ロータリー2620地区

司　会
長谷川雅也君

ソングリーダー
秋田悦夫君

出席報告
芹澤隆博君

皆出席
神谷高義君

★2017年５月　御殿場ＲＣ例会プログラム★
月　　日 時　間 会　　場 内　　　容 担当及び卓話者

青少年奉仕委員会５／11（2468回） 青少年奉仕月間にちなんで

休　　　　会

名鉄菜館

６：15 食事
６：45 点鐘

日本野鳥の会　東富士支部長
菅　常雄様

５／４

12：30

５／18（2469回） 探鳥会LaLa GOTENBA

全　員５／25（2470回） 50周年記念講演リハーサル（市民会館）名鉄菜館12：30

全　員５／27（2471回） 50周年記念講演市民会館13：00

会員増強委員会会員増強委員会

出席委員会出席委員会 プログラム委員会プログラム委員会 クラブ会報委員会クラブ会報委員会職業分類委員会職業分類委員会

職業奉仕委員会職業奉仕委員会親睦活動委員会親睦活動委員会

ロータリー情報委員会ロータリー情報委員会

国際奉仕委員会国際奉仕委員会

ロータリー財団委員会ロータリー財団委員会青少年奉仕委員会青少年奉仕委員会 米山委員会米山委員会

委員会顔合わせ
会員増強委員会

出席委員会 プログラム委員会 クラブ会報委員会職業分類委員会

職業奉仕委員会親睦活動委員会

ロータリー情報委員会

国際奉仕委員会

ロータリー財団委員会青少年奉仕委員会 米山委員会